JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

元気な遊びのひろば（ペップキッズこおりやま）は、2011年 12月 23 日の開設以来、

たくさんの方々に御利用いただき、2024 年１月５日に入館者 300 万人を達成いたしました。

    また、この度約１か月にわたる遊び場の修繕を終え、再オープンいたします。これを記念し

セレモニーを開催いたします。

１ 日 時  2024年２月 24 日(土）午前 9 時 30 分

２ 会  場  ペップキッズこおりやま

（郡山市横塚一丁目１－３）

３ 出席者  郡山市長

      郡山市議会議長

      株式会社ヨークベニマル代表取締役会長 大髙 善興 様

認定 NPO 法人郡山ペップ子育てネットワーク理事長 菊池 信太郎 様

４ 内 容   9：25～ オープニングアクト（磐梯熱海開湯太鼓保存会鼓萩）

9：30～ セレモニー開始

(１) 開 会

(２) あいさつ

(３) 来賓祝辞

(４) 久寿玉割り

(５) 記念撮影

(６) 閉 会

      10：00～ ペップキッズこおりやま通常オープン

「ペップキッズこおりやま」入館者 300万人達成

ペップアクティブリニューアルオープン

記念セレモニーを開催します

ターゲット ３．４

2024 年２月 20日

郡山市こども部

こども家庭未来課

課長 佐久間 由三子

TEL：924－2418

SDGｓ ターゲット 3.4 「精神保健及び福祉を促進する」

１/２

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

  ＜ペップアクティブ＞

全体の約半分の面積の

床マットを修繕

サーキットの木製フェ

ンス塗装

築山の再構築

2/２